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Voranschlag 2020

Aufwand

6'645'100

2'300

384'700

384'700

384'700

224'700

224'700

3'400

24'500

180'000

6'000

10'800

160'000

160'000

69'000

81'000
10'000

5'522'200

5'522'200

5'520'900

3'766'700

3'766'700

844'000

65'500

Ertrag

6'647'400

6'300
6'300
6'300

300

300

300
6'000

6'000

6'000
6'230'800
6'230'800
6'230'800

4'257'900

4'257'900

Konto

50

502
5022
50220
502201
30000
31301
31302
31304
31305
42600
50227
502270
31331
31332
31333
42601
58

587
5871
58711
587110

31011

31012

Text

Erfolgsrechnung Elektra
Gaiserwald
Saldo

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Allgemeine Dienste
Allgemeine Dienste, idbrige
Allgemeine Verwaltung

Allgemeine Verwaltung
Entschadigungen, Tag- und
Sitzungsgelder an Beh&rden und
Kommissionen

Porti, Betreibungskosten
Verwaltungskostenbeitrag
Gemeinde

Marketing

Verbandsbeitrage
Rickerstattungen Dritter

Informatik allgemein

Informatik

Dienstleistungen Abraxas
elog-Dienstleistungen/Lizenzen
Geographisches
Informationssystem

Nutzung LWL-Infrastruktur

Volkswirtschaft
Brennstoffe und Energie
Elektrizitat

Elektrizitatswerk -
Elektrizitatsnetz

Netzbetrieb- und Unterhalt
Netznutzungsentgelt
Vorlieferanten

Swissgrid
Systemdienstleistungen (SDL)

Aufwand

6'307'751.

304'458.

374'671.

374'671.

374'671.

218'282

218'282

21'884.
180'000.

4'452.
10'185.

156'389.

156'389.
72'236.
74'142.
10'009.

5'272'832

5'272'832

5'272'832

3'550'809.

3'550'809.
850'888.

63'678.

79

15

56

56

56

.45

.45
1'760.

00

90
00

40
15

11

11
65
48
98

.33

.33

.33

45

45
60

66

Rechnung 2020
Ertrag

6'612'209.

6'642.

6'642.

6'642.

642.

642.

642.

6'000.

6'000.

6'000.

6'201'880.

6'201'880.

6'201'880.

4'272'156.

4'272'156.

94

10

10

10

10

10

10

00

00

00

19

19

19

929

99

Voranschlag 2021

Aufwand

6'606'900

700

389'900

389'900

389'900

224'700

224'700

3'400

24'500

180'000

6'000

10'800

165'200

165'200

69'000

82'200
14'000

5'482'700

5'482'700

5'481'400

3'752'400

3'752'400

866'500

63'800

Ertrag

6'607'600

6'300
6'300
6'300

300

300

300
6'000

6'000

6'000
6'194'500
6'194'500
6'194'500

4'227'300

4'227'300
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Elektra Gaiserwald (GA)
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Erfolgsrechnung Elektra Gaiserwald

Voranschlag 2020 Konto Text Rechnung 2020 Voranschlag 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
941'400 31013 Kostendeckende 910'471.55 917'700

Einspeisevergitung (KEV) /SGF
2'000 31014 Verbrauchsmaterial 2'000
31018 Warmepumpen, Entschadigungen an 195.00
Kunde
9'100 31101 Anschaffung diverses 4'016.00 12'000
21'000 31111 Anschaffung Zahler 13'073.10 23'000
55'500 31112 Anschaffung Empfanger 21'780.00 22'000
1'000 31201 Wasser, Energie, Heizmaterial 347.35 1'000
1'400 31301 Telefongebihren 891.45 1'400
50'000 31311 Honorare Planungen 29'350.90 35'000
97'500 31321 Hausinstallationskontrolle 100'205.20 99'000
172'800 31322 Honorar technische Leitung 154'759.85 161'500
20'000 31323 Honorar Betriebsmonteure 15'493.30 19'000
58'200 31324 Nachfihrung Netzpléane 58'149.60 58'200
1'800 31325 Eidg. Starkstrominspektorat 1'701.00 1'800
5'100 31340 Sachversicherungspramien 5'104.85 5'100
178'000 31431 Unterhalt Leitungsnetz 143'512.85 162'000
©67'000 31431.101 Unterhalt Leitungsnetz, NE 5 56'268.80 39'000
111'000 31431.102 Unterhalt Leitungsnetz, NE 7 87'244.05 123'000
78'000 31441 Unterhalt Trafoanlagen 39'398.70 80'000
66'000 31441.101 Unterhalt Trafoanlagen, NE 5 20'062.85 65'000
12'000 31441.102 Unterhalt Trafoanlagen, NE 7 19'335.85 15'000
7'000 31442 Unterhalt Netzkommandoanlagen 3'463.95 11'500
1'500 31442.101 Unterhalt Netzkommandoanlagen, 1'731.95 4'500
NE 5
5'500 31442.102 Unterhalt Netzkommandoanlagen, 1'732.00 7'000
NE 7
10'000 31443 Gebaudeunterhalt 580.75 10'000
5'000 31443.101 Unterhalt Gebaude, NE 5 5'000
5'000 31443.102 Unterhalt Gebaude, NE 7 580.75 5'000
6'000 31491 Unterhalt Photovoltaikanlage 346.80 6'000
126'400 31511 Unterhalt Zahler, Empfanger 58'360.45 117400
Uusw.
11'000 31591 Unterhalt Weihnachtsbeleuchtung 9'175.10 11'000
1'004'000 33000 Planmassige Abschreibungen 1'065'864.44 1'065'500
Sachanlagen
3'912'900 42401 Netznutzungsentgelt 3'919'027.70 3'874'800
1'937'000 42401.101 Haushalttarif Netznutzung 2'025'679.50 1'996'100
62'800 42401.201 Industrietarif MS Netznutzung 94'036.00 64'600
147'000 42401.202 Industrietarif NS Netznutzung 163'608.55 131'000
59'000 42401.301 Temporare Anschlisse 39'433.40 37'200
Netznutzung
107'000 42401.401 Leistungstarif Netznutzung 125'692.40 108'000
528'500 42401.501 Freie Kunden Industrie MS 445'266.40 466'700

Netznutzung
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Erfolgsrechnung Elektra Gaiserwald

Voranschlag 2020 Konto Text Rechnung 2020 Voranschlag 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
64'700 42401.502 Freie Kunden Industrie NS 50'591.85 89'700
Netznutzung
65'500 42401.901 Swissgrid 63'416.25 63'800
Systemdienstleistungen (SDL)
941'400 42401.902 Kostendeckende 911'303.35 917'700
Einspeisevergitung (KEV) /SGF
25'000 42600 Rickerstattungen Dritter 25'648.00 25'000
320'000 46600 Planmassige Aufldsung 327'481.29 327'500
passivierter Anschlussbeitrage
1'754'200 1'972'900 58712 Elektrizitatswerk - Stromhandel 1'722'022.88 1'929'723.20 1'729'000 1'967'200
und Ubriges (ohne
Elektrizitatsnetz)
1'754'200 1'972'900 587120 Energieeinkauf und -verkauf 1'722'022.88 1'929'723.20 1'729'000 1'967'200
1'751'200 31011 Stromankauf 1'722'896.39 1'726'000
1'619'100 31011.101 Energie 1'586'526.24 1'564'000
29'000 31011.102 Naturstrom HKN Zertifikate 6'015.50- 25'000
8'000 31011.103 Naturstrom 5'991.90 5'000
95'100 31011.105 Riucklieferungen Privater 136'393.75 132'000
3'000 31801 Debitorenverluste 873.51- 3'000
1'972'900 42401 Stromverkauf 1'929'723.20 1'967'200
1'440'500 42401.101 Haushalttarif Stromlieferung 1'416'606.90 1'476'000
45'000 42401.201 Industrietarif MS 44'583.90 45'600
Stromlieferung
161'800 42401.202 Industrietarif NS 161'031.40 151'300
Stromlieferung
28'000 42401.301 Temporare Anschlisse 18'359.05 18'000
Stromlieferung
100'000 42401.401 Leistungstarif Stromlieferung 97'522.95 87'800
187'000 42401.501 Freie Kunden Industrie MS 183'597.85 183'500
Stromlieferung
10'600 42401.701 Naturstromverkauf 8'021.15 5'000
1'300 5879 Energie, ibrige 1'300
1'300 58790 Energie, ibrige 1'300
1'300 587900 Energieberatung 1'300
1'300 36361 Beitrdge an Vereine und 1'300
Institutionen
738'200 410'300 59 Finanzen und Steuern 660'247.90 403'687.65 734'300 406'800
635'000 335'000 595 Ertragsanteile, ubrige 628'876.45 328'876.45 631'100 331'100
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Voranschlag 2020

Aufwand Ertrag

635'000 335'000

635'000 335'000

635'000 335'000
153'400
300'000
181'600

335'000

103'200 75'300

2'300

2'300

2'300

2'300

103'200 73'000

103'200 73'000

103'200 73'000
3'200
1'100
1'900
2'000
81'000
1'000
13'000

69'200

3'800

Konto

5950

59500

595000

36321
36323

36324

42401

596

5961

59610

596100

44011

5963

59630

596300
31301
31341
31371
31991

34301
34311
34391

44301
44391

Text

Ertragsanteile, udbrige, ohne
Zweckbindung

Ertragsanteile, ubrige

Beitridge an Gemeindehaushalt,
Energiefonds

Beitrag an Gemeindeaushalt
a.o. Beitrag an
Gemeeindehaushalt

Beitrag Energiefonds

Abgaben und Leistungen an
Gemeinwesen

Vermégens- und
Schuldenverwaltung

Zinsen
Zinsen

Aktiv- und Passivzinsen
Zinsen Forderungen und
Kontokorrente

Liegenschaften des
Finanzvermoégens

Liegenschaften des
Finanzvermogens

Magazin Moosstr. 10 Abtwil
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungspramien
Steuern und Abgaben

Nicht rickforderbare
Mehrwertsteuer

Baulicher Unterhalt
Liegenschaften

Unterhalt von
Mobilien+Maschinen

Wasser, Energie, Heizmaterial
Mietzinse

Rickerstattungen
(Mietnebenkosten)

Aufwand

628'876.45

628'876.45

628'876.45

150'569.95
300'000.00

178'306.50

31'371.45

31'371.45

31'371.45

31'371.45
839.30
629.10

1'916.15

18'770.55

1'510.40

7'705.95

Rechnung 2020
Ertrag
328'876.45

328'876.45

328'876.45

328'876.45

74'811.20

1'725.20
1'725.20
1'725.20
1'725.20
73'086.00

73'086.00

73'086.00

69'546.00
3'540.00

Voranschlag 2021

Aufwand

631'100

631'100

631'100

151'600
300'000

179'500

103'200

103'200

103'200

103'200
3'200
1'100
1'900
2'000

81'000

1'000

13'000

Ertrag

331'100

331'100

331'100

331'100

75'700

2'700

2'700

2'700

2'700

73'000

73'000

73'000

69'200
3'800



